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Anexo 1 - Demonstracao da Receita e Despesa Segundo as naturezas

RECEITA

DESPESA

Receitas Correntes
Receita Tributaria
Receitas de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

DEDUCAO

Superdvit do or¢amento corrente

Receitas de Capital
Operacdes de Crédito
Alienacgdo de Bens
Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

DEDUCAO

Superdvit do or¢amento corrente
Receitas de Contribui¢des
Receita de Servigos

Outras Receitas Correntes

Total das Receitas Correntes

Total das Receitas de Capital

Total das Receitas Corrente Intra-Or¢amentarias

DEDUCAO

Total das Receitas Corrente Intra-Or¢amentdrias

DEDUCAO

Total das Receitas de Capital Intra-Orcamentdrias

166.021.100,00
21.893.000,00
39.055.475,00
43.589.180,00
162.703.574,00
37.304.020,00
470.566.349,00
-16.958.960,00

453.607.389,00

80.102.164,00

56.776.500,00
500.000,00
12.674.872,00
102.796.500,00
172.747.872,00
0,00

252.850.036,00

716.744,00
23.618.994,00
831.450,00
4.779.050,00
29.229.494,00
-1.500,00
29.227.994,00
0,00

0,00

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital
Investimentos

Amortizagio da Divida

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Total de Despesas Correntes

Superdvit
Total

Total de Despesas de Capital
Reserva de Contingéncia
Superdvit

Total

Total das Despesas Corrente Intra-Or¢amentdrias

Reserva de Contingéncia

214.000.081,82
4.310.000,00
155.195.143,18

373.505.225,00

80.102.164,00
453.607.389,00

206.361.448,00
6.825.000,00

213.186.448,00
38.946.844,00
716.744,00
252.850.036,00

24.334.738,00
5.610.000,00

29.944.738,00

0,00
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Total 29.944.738,00 Total 29.944.738,00
Resumo
Receitas Despesas
Correntes: 453.607.389,00 373.505.225,00

Capital:
Corrente Intra-Or¢cam.
Capital Intra-Or¢cam.

Reserva de contingéncia:

172.747.872,00
29.227.994,00
0,00

213.186.448,00
29.944.738,00
0,00

38.946.844,00

EDSON RENATO DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

Total 655.583.255,00 655.583.255,00
AURI PAVONI GUSTAVO MANOEL ESPINDOLA
SEC. PLANEJAMENTO CONTADOR

CRC/SC-032207/0-0



